Plating Specifications for the Series FMP
Materials for the Series FMP
Materialien für die Baureihen FMP
Electrical Data for the Series FMP
Elektrische Daten  für die Baureihen FMP
Oberflächenspezifikationen für die Baureihen FMP
Mechanical Data for the Series FMP
Mechanische Daten  für die Baureihen FMP

Plug
Stecker
Platings and Order Information
Oberflächen- und Bestell-Informationen
Hochstromkontakte, gerader
Kabelanschluss, Löten
Socket
Buchse
232 I  fctgroup.com
FMP
FMP
Product Description
Produktbeschreibung
Order Number Plug Type Mating Area Termination Area Wire Size Current Rating Order Number Receptacle
Bestellnummer Stecker Ausführung Steckbereich Anschlussbereich Kabelgröße max. Strom Bestellnummer Steckdose
FMP005P103 standard 0,8 µm Au 0,2 µm Au AWG 16 - 20  10 A FMP005S103
FMP005P105 low cost 0,2 µm Au 5 µm Sn FMP005S105
FMP005P204 standard AuroPur 0,2 µm Au AWG 16 - 20  10 A FMP005S204
FMP005P203 low cost AuroPur 5 µm Sn FMP005S203
FMP006P103 standard 0,8 µm Au 0,2 µm Au AWG 12 - 16  20 A FMP006S103
FMP006P105 low cost 0,2 µm Au 5 µm Sn FMP006S105
FMP105P103 standard 0,8 µm Au 0,2 µm Au AWG 10 - 12 30 A FMP105S103
FMP105P105 low cost 0,2 µm Au 5 µm Sn FMP105S105
FMP007P103 standard 0,8 µm Au 0,2 µm Au AWG 8 - 12  40 A FMP007S103
FMP007P105 low cost 0,2 µm Au 5 µm Sn FMP007S105
Other platings on request   8 microinches = 0,2 µm   50 microinches = 1,3 µm
Andere Oberflächen auf Anfrage 30 microinches = 0,8 µm 200 microinches = 5 µm
Platings / Oberflächen
Order Number Ø A Max. Metrical Cross-Section Area (sq.in.)
Bestellnummer max. max. metrische Querschnittsfläche (mm2)
1,8 2,54
(0.071) (0.004)
2,7 5,73
(0.106) (0.009)
3,5 9,60
(0.138) (0.015)
4,8 18,10
(0.189) (0.028)
Dimensions in mm (inch) - Abmessungen in mm (inch)
FMP005...
FMP006...
FMP007...
FMP105...
fct_d_sub_katalog_05  02.03.15  17:33  Seite 232
High Power Contacts, Straight Cable
Termination, Crimp
Dimensions
Abmessungen
Plug
Stecker
Platings and Order Information
Oberflächen- und Bestell-Informationen
Hochstromkontakte, gerader Kabelan-
schluss, Crimpen
Socket
Buchse
fctgroup.com  I  233
FMP
FMP
Product Description
Produktbeschreibung
Order Number Plug Type Mating Area Termination Area Wire Size Current Rating Order Number Receptacles
Bestellnummer Stecker Ausführung Steckbereich Anschlussbereich Kabelgröße max. Strom Bestellnummer Steckdose
FMP002P103 standard 0,8 µm Au 0,2 µm Au AWG 16 - 20  10 A FMP002S103
FMP002P106 low cost 0,2 µm Au 0,2 µm Au AWG 16 - 20  10 A FMP002S106
FMP002P204 standard AuroPur 0,2 µm Au AWG 16 - 20  10 A FMP002S204
FMP003P103 standard 0,8 µm Au 0,2 µm Au AWG 12 - 14  20 A FMP003S103
FMP003P106 low cost 0,2 µm Au 0,2 µm Au AWG 12 - 14  20 A FMP003S106
FMP053P103 standard 0,8 µm Au 0,2 µm Au AWG 10 - 12  30 A FMP053S103
FMP053P106 low cost 0,2 µm Au 0,2 µm Au AWG 10 - 12  30 A FMP053S106
FMP004P103 standard 0,8 µm Au 0,2 µm Au AWG 8 - 10  40 A FMP004S103
FMP004P106 low cost 0,2 µm Au 0,2 µm Au AWG 8 - 10  40 A FMP004S106
Other platings on request / Andere Oberflächen auf Anfrage   8 microinches = 0,2 µm   50 microinches = 1,3 µm
Tools from page 484 onwards / Werkzeuge ab Seite 484ff. 30 microinches = 0,8 µm 200 microinches = 5 µm
Platings / Oberflächen
≈

Plug
Stecker
Platings and Order Information
Oberflächen- und Bestell-Informationen
Hochstromkontakte, abgewinkelter Lei-
terplattenanschluss
Abmessungen am Beispiel FM7W2P5 mit Hochstromkon-
takten FMP...P... und Signalkontakten P5
Socket
Buchse
fctgroup.com  I  235
FMP
FMP
Product Description
Produktbeschreibung
Order Number Plug Type Mating Area Termination Area Current Rating Order Number Receptacles
Bestellnummer Stecker Steckbereich Anschlussbereich max. Strom Bestellnummer Steckdose
FMP008P104 standard 0,8 µm Au 5 µm Sn  20 A FMP008S104
FMP008P105 low cost 0,2 µm Au 5 µm Sn  20 A FMP008S105
FMP008P203 low cost AuroPur 5 µm Sn  20 A FMP008S203
FMP009P104 standard 0,8 µm Au 5 µm Sn 40 A FMP009S104
FMP009P105 low cost 0,2 µm Au 5 µm Sn 40 A FMP009S105
FMP021P104 standard 0,8 µm Au 5 µm Sn 30 A FMP021S104
FMP021P105 low cost 0,2 µm Au 5 µm Sn 30 A FMP021S105
FMP062P104 standard 0,8 µm Au 5 µm Sn  20 A FMP062S104
FMP062P105 low cost 0,2 µm Au 5 µm Sn  20 A FMP062S105
FMP235P104* standard 0,8 µm Au 5 µm Sn 40 A FMP235S104*
Other platings on request   8 microinches = ≈0,2 µm   50 microinches = ≈1,3 µm
Andere Oberflächen auf Anfrage 30 microinches = ≈0,8 µm 200 microinches = ≈5 µm
* Contact with increased conductivity